
UCHWAŁA NR XXIX/158/2013 

RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 17 stycznia 2013 roku 

 

w sprawie: złożenia wniosku o wpisanie Gminy Lipusz do Rejestru gmin, 

na obszarze których używane są nazwy w języku mniejszości. 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póz. zm.) oraz art. 19 ust. 2, w 

związku z art. 12ust. 2 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i 

etnicznych oraz o języku regionalnym (Dz. U. Nr17, poz., 141 i Nr 62, poz. 550)Rada Gminy 

Lipusz uchwala, co następuje:        

       

 

      

 

     §1.  

 

1. Postanawia się wystąpić do ministra właściwego do spraw wyznań religijnych oraz 

mniejszości narodowych i etnicznych z wnioskiem o wpisanie Gminy Lipusz do Rejestru 

gmin, na których obszarze używane są nazwy w języku mniejszości . 

 

2.Wykaz miejscowości, których dotyczyć będzie wniosek określa załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

     §2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

 

     §3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy 

 

Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 



UZASADNIENIE 
      

Na podstawie art. 12 ust. 1 Ustawy z dnia 6 stycznia 2005r. o mniejszościach narodowych i 

etnicznych oraz o języku regionalnym dodatkowe tradycyjne nazwy miejscowości w języku 

mniejszości mogą być używane jednie na obszarze gmin wpisanych do prowadzonego przez 

ministra właściwego do spraw wyznań religijnych oraz mniejszości narodowych i etnicznych 

Rejestru gmin, na których obszarze używane  są nazwy w języku mniejszości. Wpisu odo 

Rejestru gmin dokonuje minister właściwy do spraw wyznań religijnych oraz mniejszości 

narodowych i etnicznych na wniosek rady gminy, na której obszarze nazwy te mają być 

używane. Zgodnie z art.19 ust.2 językiem regionalnym w rozumieniu cyt. jest język 

kaszubski, a przepisy wymienione w art.7-15 stosuje się odpowiednio. Wobec powyższego 

wystąpienie z wnioskiem o wpisanie Gminy Lipusz do Rejestru gmin wymaga podjęcia 

uchwały Rady Gminy Lipusz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XXIX/158/2013 

RADY GMINY LIPUSZ 

Z dnia 17 stycznia 2013r. 

WYKAZ 

miejscowości Gminy Lipusz, których dotyczy wniosek o wpisanie 

do Rejestru gmin, na których obszarze używane są nazwy w języku mniejszości 

 

L.p. Urzędowa nazwa miejscowości  

w języku polskim 

Proponowana dodatkowa nazwa 

miejscowości w języku kaszubskim 

1. Lipusz Lëpùsz 

2. Borowiec Bòrówc 

3. Konitop Kònitop 

4 Mechowo Mechòwò 

5. Nowe Karpno Nowé Karpno 

6. Stare Karpno Stôré Karpno 

7. Płociczno Płocëczno 

8. Skoczkowo Skòczkòwò 

9. Zdroje Zdroje 

10. Papiernia Papiérniô 

11. Płocice Płoczëce 

12. Lipuska Huta Lëpùskô Hëta 

13. Wyrówno Wërówno 

14. Szwedzki Ostrów Szwédzczi Òstrów 

15. Szklana Huta Fabrika 

16. Krosewo Krósewò 

17. Trawice Trôwice 

18. Bałachy  Bałachë 

19. Krugliniec Kruglińc 

20. Gostomko Gòstómkò 

21. Tuszkowy Tuszkòwë 

22. Bartkowa Stajnia  Bartkòwô Stajniô  

23. Czajki Błoto  Czôjczé Błoto  

24. Jasna Gwiazda  Jasnô Gwiôzda  

25. Szczeblewo  Szczeblewò  

26. Zielony Dwór  Zelony Dwór  

27. Dębowa Góra  Dãbòwô Góra  

28. Śluza Slëżô 

29. Rzym Rzim 

30. Żelewiec Żeléwc 

31. Bagna Bagna 

32. Mały Jabłuszek Môłi Jabùszk 

33. Duży Jabłuszek Dużi Jabùszk 

 

 


